

Protokół Nr 34/23

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 28 sierpnia 2023 r. w sali 102 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.05 i trwało do godz. 9.30.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Obrady prowadziła **Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji**.

Listy obecności stanowią *załączniki nr 2 i 3 do protokołu*.

Przebieg posiedzenia.

Ad 1.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska otworzyła posiedzenie, stwierdziła że jest obecnych 5 członków Komisji, zatem obrady są prawomocne.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie wniosku z dnia 25 lipca 2023 r. o odwołanie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.
3. Sprawy różne.

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformował, że w związku ze złożeniem wniosku o odwołanie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego podlega on zaopiniowaniu przez Komisję Rewizyjną, stosownie do ustawy o samorządzie województwa.

Kopia wniosku stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Następnie głos zabrał Andrzej Bętkowski, który odniósł się do zarzutów zawartych w uzasadnieniu do wniosku, zgodnie z pismem i dokumentami złożonymi na ręce Przewodniczącej Komisji (*załącznik nr 5 do protokołu*).

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Paweł Krakowiak uznał, że wniosek o odwołanie Marszałka powinien odnosić się do całej pracy Zarządu Województwa. Zwrócił uwagę, że obecny Zarząd pracował w najtrudniejszym momencie w historii Województwa Świętokrzyskiego. Przypomniał, że pandemia trwająca 2 lata znacznie utrudniła wiele działań i miała negatywny wpływ na realizację niektórych inwestycji. Odniósł się również do kryzysu związanego z wojną na Ukrainie. Podkreślił, że trzeba pochwalić Marszałka i Zarząd, że przeprowadzili Województwo przez ten trudny okres z jak najmniejszym uszczerbkiem. Oceniał, że Marszałek nie zasłużył na negatywną ocenę wynikającą ze złożonego wniosku o jego odwołanie.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** przystąpiła do głosowania nad zaopiniowaniem wniosku o odwołanie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Jednocześnie poinformowała o wyłączeniu się z głosowania.

W pierwszej kolejności wyjaśniła zasady, a następnie poddała pod głosowanie opinię do wniosku, zapytała kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku? kto jest za negatywnym zaopiniowaniem wniosku? kto wstrzymał się od głosowania?

Komisja jednogłośnie (przy 4 głosach) negatywnie zaopiniowała wniosek z dnia 25 lipca 2023 r. o odwołanie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Opinia stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad 3.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Agata Binkowska

Protokół sporządził: Michał Wójcik